
く ら し の 伝 言 板く ら し の 伝 言 板

公共工事等入札結果
工事（業務・備品）名 落札金額（円） 落札業者名

町道水源町線水路工事 3,164,400 ㈱大正

町道寺崎線（阿原目橋）橋梁補修工事 7,128,000 ㈲木村工業

町道八迫線道路災害復旧工事 1,404,000 ㈲田中産業

大津東小学校音楽室改修工事 1,323,000 ㈱大正

大津南小学校校舎建具修繕 2,732,400 日置建設㈲

町道本田技研北通線道路災害復旧工事 27,648,000 ㈲上田建設

町道大林57号線道路災害復旧工事 5,702,400 肥後木村組㈱

町道高尾野線舗装補修工事 6,912,000 長田建設㈱

町道高尾野線道路災害復旧工事 7,776,000 ㈲上田建設

町道桜町57号線他道路災害復旧工事 3,024,000 村上建設㈱

新小屋地区道路災害復旧測量設計業
務委託 1,101,600 ㈲馬場測量設計事務所大津営業所

災害公営住宅敷地測量業務委託 3,996,000 ㈲馬場測量設計事務所大津営業所

災害公営住宅敷地地質調査業務委託 4,320,000 ㈱双葉工務店

入札日　平成29年12月21日

◆平成29年12月10日～平成30年１月９日実施分

　

熊
本
地
震
関
連
の
住
宅
再
建
に
関
す
る
無

料
相
談
会
を
開
催
し
ま
す
。
今
回
は
、
関
係

機
関
が
一
堂
に
会
す
る
相
談
会
で
、
住
ま
い

の
再
建
支
援
策
、
地
盤
や
住
宅
建
築
、
住
宅

ロ
ー
ン
な
ど
の
免
除
・
減
免
な
ど
、
住
ま
い

に
関
す
る
疑
問
を
専
門
家
に
相
談
で
き
ま
す
。

●
日
時　

２
月
24
日（
土
）

　
　
　
　

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
３
時
30
分

●
場
所　
阿
蘇
熊
本
空
港
ホ
テ
ル
エ
ミ
ナ
ー
ス

●
参
加
予
定
機
関　

熊
本
県
、
弁
護
士
会
、

建
築
士
事
務
所
協
会
、
賃
貸
住
宅
経
営
者
協

会
、
地
質
調
査
業
協
会
、
各
金
融
機
関

●
問
い
合
わ
せ

　

九
州
財
務
局
理
財
部
金
融
調
整
官

☎
０
９
６（
３
５
３
）６
３
５
１

（
内
線　

３
０
８
４
、
３
０
８
９
）

　

申
込
状
況
な
ど
に
よ
り
未
定
と
な
っ
て
い

た
応
急
修
理
完
了
期
限
が
決
定
し
ま
し
た
。

●
完
了
期
限　

平
成
31
年
3
月
13
日（
水
）

●
そ
の
他　

期
限
に
か
か
わ
ら
ず
早
期
完
了

を
お
願
い
し
ま
す
。
完
了
後
は
、
町
に
完
了

報
告
と
関
係
書
類
の
提
出
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
申
込
受
付
は
終
了
し
て
い
ま
す（
平
成
29

年
4
月
13
日
）

●
問
い
合
わ
せ　

　

役
場
都
市
計
画
課　

建
築
係

☎
０
９
６（
２
９
３
）４
０
１
１

　

熊
本
地
震
の
影
響
に
よ
り
利
用
を
中
止
し
て

い
た
町
総
合
体
育
館
が
、
復
旧
完
了
予
定
と
な

り
ま
し
た
の
で
、
一
般
利
用
を
再
開
し
ま
す
。

●
利
用
再
開
日　

３
月
19
日（
月
）

　
　
　
　
　
　
　

午
前
８
時
30
分
か
ら

●
予
約
受
付
日　

２
月
15
日（
木
）

　
　
　
　
　
　
　

午
前
８
時
30
分
か
ら

●
問
い
合
わ
せ　

　

町
生
涯
学
習
課　

生
涯
ス
ポ
ー
ツ
係

☎
０
９
６（
２
９
３
）８
０
８
８

　

県
最
低
賃
金
と
県
特
定（
産
業
別
）最
低
賃

金
が
改
定
さ
れ
ま
し
た
。
県
内
で
事
業
を
営

む
人
は
、
こ
の
最
低
賃
金
よ
り
低
い
賃
金
で

労
働
者
を
雇
用
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

　

詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

①
県
最
低
賃
金（
平
成
29
年
10
月
1
日
か
ら
）

時
給
額
７
３
７
円

②
県
特
定（
産
業
別
）最
低
賃
金（
平
成
29
年

12
月
15
日
か
ら
）※
適
用
範
囲
が
あ
り
ま
す
。

・
電
気
機
械
器
具
製
造
業　
　

時
給
額
７
８
２
円

・
輸
送
用
機
械
器
具
製
造
業　

時
給
額
８
３
２
円

・
百
貨
店
、
総
合
ス
ー
パ
ー　

時
給
額
７
４
０
円

●
問
い
合
わ
せ　

　

熊
本
労
働
局
労
働
基
準
部
賃
金
室

　

☎
０
９
６（
３
５
５
）３
２
０
２

　

国
民
健
康
保
険
証（「
簡
易
書
留
」で
郵
送
）

が
、
郵
便
局
員
か
ら
住
民
票
の
世
帯
主
宛
に

手
渡
し
で
３
月
中
に
配
達
さ
れ
ま
す
。

　

役
場
窓
口
で
の
交
付
を
希
望
す
る
人
は
、

必
ず
３
月
１
日（
木
）ま
で
に
連
絡
く
だ
さ

い
。交
付
は
３
月
12
日（
月
）開
始
予
定
で
す
。

●
問
い
合
わ
せ

　

役
場
健
康
保
険
課　

国
保
・
医
療
係

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
１
１
４

　

接
種
期
間
が
過
ぎ
た
予
防
接
種
は
、
任
意

接
種（
法
律
に
基
づ
か
な
い
接
種
・
全
額
自

己
負
担
）と
な
り
ま
す
。

　

母
子
手
帳
や
接
種
済
証
を
確
認
し
、
受
け

忘
れ
に
気
を
つ
け
ま
し
ょ
う
。
詳
し
く
は
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

●
接
種
期
間
が
平
成
30
年
３
月
末
ま
で
の
予
防
接
種

　

・
Ｍ
Ｒ
２
期（
麻
し
ん
、
風
し
ん
）

　
　

対
象　

就
学
前
１
年
間

　

・
２
種
混
合（
ジ
フ
テ
リ
ア
、
破
傷
風
）

　
　

対
象　

小
学
校
６
年
生
の
１
年
間

　

・
成
人
用
肺
炎
球
菌

　
　

対
象　
平
成
29
年
度
中
に
年
齢
が
65
、
70
、

　
　

 

75
、
80
、
85
、
90
、
95
、
100
歳
に
な
る
人

●
問
い
合
わ
せ

　

役
場
健
康
保
険
課　

健
康
推
進
係

（
町
子
育
て
・
健
診
セ
ン
タ
ー
内
）

☎
０
９
６（
２
９
４
）１
０
７
５

　

今
年
度
か
ら
町
立
幼
稚
園
で
は
満
３
歳
の

誕
生
日
を
迎
え
た
翌
月
か
ら
入
園
で
き
る
よ

う
に
な
り
ま
し
た
。
申
込
受
付
は
幼
稚
園
ご

と
に
行
っ
て
い
ま
す
。

　

詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

●
そ
の
他　

定
員
に
な
り
次
第
締
め
切
り
ま

す
。
保
育
料
は
所
得
に
よ
り
変
わ
り
ま
す
。

●
申
し
込
み･

問
い
合
わ
せ

　

・
大
津
幼
稚
園　

　
　
　
　
　

☎
０
９
６（
２
９
３
）２
１
３
１

　

・
陣
内
幼
稚
園　

　
　
　
　
　

☎
０
９
６（
２
９
３
）２
５
１
２

　

ま
ち
づ
く
り
の
基
本
的
な
施
策
を
示
し
た

振
興
総
合
計
画
を
策
定
し
て
い
ま
す
。
計
画

実
施
に
つ
い
て
皆
さ
ん
に
住
民
視
点
の
率
直

な
意
見
を
聞
く
た
め
、
振
興
総
合
計
画
評
価

等
委
員
会
の
公
募
委
員
を
募
集
し
ま
す
。

●
対
象
者　
町
内
に
在
住
か
在
勤
の
20
歳
以
上
の
人

●
募
集
人
数　
2
〜
3
人（
応
募
多
数
時
は
選
考
）

●
期
間　

2
年
間（
3
月
か
ら
）

●
内
容　

年
5
回
程
度
の
平
日
の
日
中
に
開

か
れ
る
会
議
に
出
席
し
、
計
画
の
進
行
状
況

の
評
価
や
意
見
提
案
な
ど
を
行
う
。

●
報
酬
な
ど　
規
程
の
報
酬
・
費
用
弁
償
を
支
給

●
申
込
期
限　

2
月
19
日（
月
）

●
申
込
方
法　

住
所
、
氏
名
、
年
齢
と
連
絡

先
、応
募
理
由
な
ど
を
簡
単
に
記
入
し
、メ
ー

ル
で
提
出
、
ま
た
は
直
接
窓
口
に
持
参
し
て

く
だ
さ
い（
様
式
自
由
）。

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　

　

役
場
総
合
政
策
課　

企
画
政
策
係

　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
１
１
８

sougou@
tow
n.ozu.kum

am
oto.jp

In
fo

rm
a
tio

n

お
知
ら
せ

住
宅
再
建
無
料
相
談
会（
予
約
不
要
）

町
立
幼
稚
園
の
年
少
々
児
入
園
受
付

子
ど
も
の
発
達
セ
ミ
ナ
ー
開
催

R
ecru

itm
en

t

募
集
募
集

支
援
す
る
制
度
で
す
。
原
則
、
無
料
で
受
講

で
き
ま
す
。
さ
ら
に
、
一
定
の
条
件
を
満
た

す
と
、
雇
用
保
険
な
ど
を
受
給
し
な
が
ら
職

業
訓
練
を
受
け
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。
詳
し

く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

●
訓
練
科
目　

溶
接
加
工
科
、
電
気
設
備

サ
ー
ビ
ス
科
、
生
産
設
備
保
全
技
術
科
、
住

宅
リ
フ
ォ
ー
ム
科
、
ビ
ル
設
備
サ
ー
ビ
ス
科

●
訓
練
場
所　

合
志
市

●
募
集
期
限　

２
月
28
日（
水
）

●
実
施
期
間　
４
月
３
日（
火
）〜
９
月
28
日（
金
）

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ

　

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
菊
池

　
　
　
　
　

☎
０
９
６
８（
２
４
）８
６
２
５

力
が
必
要
か
？
」な
ど
を
、
皆
さ
ん
で
一
緒

に
考
え
て
み
ま
し
ょ
う
。

●
日
時　

２
月
22
日（
木
）午
前
10
時
〜
正
午

●
場
所　
町
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー
２
階
中
会
議
室

●
内
容　
「
中
学
校
卒
業
後
の
進
路
に
つ
い

て　

〜
進
学
・
就
労
へ
の
見
通
し
〜
」

●
講
師　
（
福
）三
気
の
会　

熊
本
時
習
館

特
別
支
援
相
談
員　

浦う
ら

田た

裕ひ
ろ

之ゆ
き

さ
ん

●
参
加
料　

無
料

●
そ
の
他　

託
児
希
望
の
場
合
は
事
前
に
申

し
込
み
く
だ
さ
い
。

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　

　

役
場
福
祉
課　

障
害
福
祉
係

　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
５
１
０

　
「
認
知
症
サ
ポ
ー
タ
ー
」は
認
知
症
に
つ
い

て
理
解
し
、
認
知
症
の
人
や
そ
の
家
族
を
温

か
く
見
守
り
、
支
援
す
る
応
援
者
で
す
。

　

受
講
後
は「
認
知
症
の
人
を
応
援
し
ま
す
」

と
い
う
意
志
を
示
す
た
め
の
目
印「
オ
レ
ン

ジ
リ
ン
グ
」を
渡
し
て
い
ま
す
。
認
知
症
に

つ
い
て
正
し
い
知
識
を
学
び
ま
せ
ん
か
？

●
日
時　

２
月
27
日（
火
）

　
　
　
　

午
前
10
時
〜
午
前
11
時
30
分

●
場
所　

町
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー　

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　

　

町
地
域
包
括
支
援
セ
ン
タ
ー　

☎
０
９
６（
２
９
２
）０
７
７
０

　

職
業
訓
練
は
、
求
職
者
が
ス
キ
ル
ア
ッ
プ

し
、
早
期
就
職
を
実
現
す
る
た
め
に
、
国
が

　
「
第
３
期
大
津
町
障
が
い
者
基
本
計
画
」と

「
第
５
期
大
津
町
障
が
い
福
祉
計
画
」、「
第

１
期
障
が
い
児
福
祉
計
画
」の
素
案
に
対
す

る
パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト（
意
見
募
集
）を
実

施
し
ま
す
。

●
閲
覧
場
所　

町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
、
役
場
福

祉
課

●
提
出
方
法　

意
見
は
所
定
の
様
式（
福
祉

課
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
）で
郵

送
か
フ
ァ
ク
ス
、
メ
ー
ル
ま
た
は
持
参
の
い

ず
れ
か
で
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

●
閲
覧
期
間　
２
月
９
日（
金
）〜
３
月
２
日（
金
）

●
提
出
期
限　

３
月
２
日（
金
）

●
意
見
の
取
り
扱
い
・
公
表

　

個
人
情
報
を
除
き
、
意
見
の
概
要
、
そ
れ

に
対
す
る
町
の
考
え
方
な
ど
を
後
日
、
町

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
な
ど
で
公
表
し
ま
す
。

●
提
出
・
問
い
合
わ
せ

　

・
〒
８
６
９

－

１
２
９
２（
住
所
不
要
）

　
　

大
津
町
役
場　

福
祉
課　

障
害
福
祉
係

　

・
☎
０
９
６（
２
９
３
）３
５
１
０

　

・
FAX
０
９
６（
２
９
３
）０
４
７
４

　

・

fukushi@
tow
n.ozu.kum

am
oto.jp

　

今
回
は
、
県
内
に
お
け
る
特
別
支
援
教
育

の
現
状
と
、
高
校
を
選
ぶ
際
に
留
意
し
た
い

こ
と
、
就
労
や
就
労
支
援
の
実
際
に
つ
い
て

の
話
で
す
。

　

お
子
さ
ん
の
将
来
を
イ
メ
ー
ジ
し
て
、

「
今
、
何
が
心
配
か
？
」「
こ
れ
か
ら
ど
ん
な

　
南
阿
蘇
鉄
道
は「
オ
リ
ジ
ナ
ル
ヘ
ッ
ド
マ
ー
ク

貸
切
列
車
」を
1
日
1
組
限
定
で
運
行
し
て
い
ま

す
。
特
別
な
思
い
出
作
り
に
い
か
が
で
す
か
？

●
運
行
区
間　
南
阿
蘇
鉄
道 

高
森
駅
〜
中
松
駅 

●
貸
切
料
金（
定
員
56
人
）

　
　
　

・
2
往
復 

７
０
，０
０
０
円（
税
込
）

　
　
　

・
１
往
復 

５
５
，０
０
０
円（
税
込
）

●
貸
切
利
用
運
行
期
限　

6
月
30
日（
土
）

●
受
付
期
限　

6
月
20
日（
水
）

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ

　

南
阿
蘇
鉄
道
株
式
会
社 

高
森
駅

☎
０
９
６
７（
６
２
）０
０
５
８

「
障
が
い
福
祉
計
画
」な
ど
の
意
見
募
集

振
興
総
合
計
画
等
評
価
委
員
会
委
員
募
集

（

）

新
し
い
国
民
健
康
保
険
証
を
交
付

認
知
症
サ
ポ
ー
タ
ー
養
成
講
座

求
職
者
の
た
め
の
職
業
訓
練
案
内

（

）

予
防
接
種
の
受
け
忘
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か

特
別
な
貸
切
列
車
を
走
ら
せ
ま
せ
ん
か
？

必
ず
チ
ェ
ッ
ク
最
低
賃
金
！

応
急
修
理
工
事
完
了
期
限
の
決
定

町
総
合
体
育
館
の
利
用
再
開

23 22広報おおづ 2018.2広報おおづ 2018.2


